

PROJETO EXECUTIVO PARA A CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM PORTUGUÊS E INGLÊS, ALÉM DE PAINÉIS EM BRAILLE, VISANDO ADEQUAR E/OU COMPLEMENTAR A SINALIZAÇÃO EXISTENTE NAS ROTAS E ATRATIVOS TURÍSTICOS PRIORITÁRIOS PARA A COPA DO MUNDO 2014, EM RECIFE, NO ESTADO DE PERNAMBUCO.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

ITEM	CÓDIGO	EQUIPAMENTO	QUANT.	UTILIZAÇÃO		CUSTO OERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
				PRODUT.	IMPRODUT.	PRODUT.	IMPRODUT.	
001*	3356	Guincho tipo munck Cap. 6t montado em caminhão carroceria	1,0000	0,8000	-	R\$ 21,60	-	R\$ 17,28
002*	1140	Caminhão Ford F4000 ou equivalente c/ carroceria madeira fixa - Cap. Até 5t	1,0000	0,8000	-	R\$ 217,80	-	R\$ 174,24
TOTAL (A)								R\$ 191,52
ITEM	MÃO DE OBRA SUPLEMENTAR			K ou R	QUANT.	SALÁRIO BASE	CUSTO HORÁRIO	
001*	4083	Feitor ou Encarregado Geral		1,0000	0,8000	R\$ 19,20	R\$ 15,36	
002*	6111	Servente		1,0000	3,0000	R\$ 7,60	R\$ 22,80	
003*	2700	Montador		1,0000	0,8000	R\$ 13,27	R\$ 10,62	
TOTAL (B)								R\$ 48,78
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE			0,10000	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B)				R\$ 240,30
(D) CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO				[(A) + (B)] / (C) = (D)				R\$ 2.403,00
ITEM		MATERIAIS	UNID.	CUSTO	CONSUMO	C. UNITÁRIO		
001**	cotação	Coluna Metálica # 4,70mm	unid	R\$ 11.233,04	1,00	R\$ 11.233,04		
002**	cotação	Treliça Metálica para Semipórtico	unid	R\$ 3.031,63	1,00	R\$ 3.031,63		
003*	73932/002	Concreto Fck 20 Mpa, virado em betoneira	m³	R\$ 350,82	7,00	R\$ 2.455,74		
004*	74074/004	Forma tábua p/ concreto em fundação	m²	R\$ 51,22	5,20	R\$ 266,34		
005*	74254/002	Armação Aço CA-050	kg	R\$ 5,83	89,50	R\$ 521,79		
006**	cotação	Polímero Acrílico	l	R\$ 27,50	95,00	R\$ 2.612,50		
TOTAL (E)								R\$ 20.121,04
ITEM	DESPESAS OPERACIONAIS (F)				CUSTO	CONSUMO	C. UNITÁRIO	
TOTAL (F)								-
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F)								R\$ 22.524,04
BONIFICAÇÃO			24,23%					R\$ 5.457,57
PREÇO UNITÁRIO TOTAL								R\$ 27.981,61

* Insumos adquiridos através da tabela SINAPI Abr/2013;

** Insumos adquiridos através de cotação de mercado;